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Projekt pn.: „Instalacja Odnawialnych Źródeł Energii na terenie Gminy Przeworsk”współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramachRegionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020.

Przeworsk, dnia 01.09.2020 r.
Znak postępowania:ROIX.271.3.7.2020

- do wszystkich  Wykonawców -

dotyczy:
przetargu nieograniczonego pn.„Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych, instalacji kolektorów słonecznych, kotłów na biomasę oraz pomp ciepła na terenie Gminy Przeworsk”.
A. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający: Gmina Przeworsk, ul. Bernardyńska 1A, 37-200 Przeworsk,przekazuje treść kolejnych zapytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.
Pytanie 1:
Brak schematów technologicznych do projektu z kolektorów słonecznych i pomp ciepła.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej na które zamieszczona jest SIWZ schematy technologiczne.

Pytanie 2:

Czy wobec wielkości zadania i objętego Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia i wprowadzenia przez Zamawiającego wysokich warunków dotyczących zdolności technicznej i zawodowej, określonych w SIWZ Zamawiający wprowadzi fakultatywną przesłankę wykluczenia z art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy p.z.p? Jeżeli tak, to czy, w świetle wprowadzenia przez Zamawiającego przesłanki wykluczenia z art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy p.z.p., Wykonawca, który został wykluczony z postępowania z powodu zawinionego poważnego naruszenia obowiązków zawodowych w innym postępowaniu prawomocnym wyrokiem sądu powinien odpowiedzieć twierdząco na pytanie JEDZ „Czy wykonawca jest winien poważnego wykroczenia zawodowego?” oraz proszę o wyjaśnienie, czy w świetle pozostałych zapisów Specyfikacji wykluczeniu podlega Wykonawca, który uzyskał zamówienie na podstawie przepisów ustawy, a następnie Zamawiający odstąpił od umowy o realizację przedmiotowego zamówienia na podstawie takich okoliczności, że Wykonawca nie rozpoczął prac lub przerwał prace i nie wznowił ich mimo wezwań Zamawiającego, a naruszenie obowiązków zostało stwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający przewidział w SIWZ fakultatywną przesłankę wykluczenia, o której mowa w art. 24 ust. 5 pkt 2 ustawy Pzp. Ponadto, Zamawiający informuje, iż ocena podstaw wykluczenia odbywa się na etapie oceny i badania ofert.  Zamawiający nie dokonuje przed terminem składania ofert oceny konkretnego stanu faktycznego z puntu widzenia spełniania podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu. Obowiązkiem wykonawcy jest przekazanie w JEDZ informacji zgodnie ze stanem faktycznym.
Pytanie 3:

Czy podłączenie górnej wężownicy zasobnika solarnego (materiał t.j rury, kształtki zawory odcinające, filtr, zawór zwrotny, pompa ładująca EEI≤0,20, oraz montaż) należy do obowiązków wykonawcy w ramach realizowanego zadania.
Odpowiedź Zamawiającego:
Powyższy zakres należy do obowiązków Wykonawcy.
Pytanie 4:

Czy dostawa i montaż reduktora ciśnienia wody na linii zasilania zasobnika zimną wodą należy do obowiązków wykonawcy w ramach realizowanego zadania.
Odpowiedź Zamawiającego:
Powyższy zakres należy do obowiązków Wykonawcy.

Pytanie 5:

Czy dostawa i montaż grzałki elektrycznej o mocy 2kW jako dodatkowego źródła ciepła należy do obowiązków wykonawcy w ramach realizowanego zadania. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Pytający nie precyzuje jakiego rodzaju OZE dotyczy pytanie. Jednak w przypadku kolektorów słonecznych w dokumentacji technicznej zapisano, że podgrzewacz wody musi mieć „możliwość” podłączenia grzałki elektrycznej. Oznacza to, że dostawa grzałki elektrycznej nie wchodzi w zakres zamówienia.
Pytanie 6:

Czy do obowiązków mieszkańca w ramach realizowanego zadnia należy: przywrócenie ścian, stropów w miejscach wykonanych przebić, przekuć, wierceń do stanu pierwotnego tznzapiankowanie, szpachlowanie, malowanie.
Odpowiedź Zamawiającego:
Do obowiązków Wykonawcy należy przywrócenie do stanu pierwotnego wszelkich uszkodzeń wynikających z przeprowadzonego montażu. Powyższy zakres uszkodzeń zawarty w pytaniu wchodzi w zakres Wykonawcy.
Pytanie 7:

Czy Zamawiający uzna za równoważy w ramach prowadzonego zadania przewód do transportu cieczy solarnej (preizolowane dwie rury w otulinie PES z przewodem do czujnika temp. kolektora zespolone płaszczem z PVC odpornym na warunki atmosferyczne o parametrach j.n: średnica rury min.DN16 materiał rury przewodowej: stal INOX karbowana AISI 304 o grubość ścianki min. 0, 18mm dopuszczenie ciśnienie robocze max.10bar klasa reakcji na ogień płaszcza PVC B-S2, d0 wg. EN 13501-1:2007+A1:2010 grubość izolacji PES (poliester) 13mm Współczynnik przewodzenia ciepła izolacji w temp. 00C,ג=0,035W/(mK) wg. PN-EN 12667:2002 temperatura stosowania izolacji min. -50%C do max. 180% klasa reakcji na ogień izolacji PES B-S1,d0 wg. EN 13501-1:2007+A1:2010. Produkt posiada wymagane polskim prawem dokumenty dopuszczające do stosowania w budownictwie
Odpowiedź Zamawiającego:
Wszystkie materiały użyte w ramach zamówienia muszą spełniać polskie i europejskie przepisy. Zamawiający uzna za równoważne opisane powyżej materiały.

Pytanie 8:

Wnosimy o zmianę zapisów dotyczących minimalnej wagi modułu fotowoltaicznego. Ograniczenie tej wartości do poziomu 18,5 kg nic nie wnosi dla Zamawiającego, a jedynie może spowodować realne straty. Lżejszy moduł, to taki dla którego użyto mniej materiałów w fazie produkcji i z dużą dozą prawdopodobieństwa można stwierdzić, że oszczędności te (wagowe) zostały uzyskane poprzez zastosowanie lżejszej (cieńszej) ramy, co skutkuje mniejszą odpornością modułu na naprężenia i inne siły mechaniczne, które działają na niego podczas eksploatacji. Ponadto moduł fotowoltaiczny nie jest jedynym elementem instalacji fotowoltaicznej, który obciąża dach. Niezasadnym więc jest wprowadzanie ograniczenia dotyczącego wagi modułu fotowoltaicznego bez wprowadzenia ograniczeń wagowych dotyczących konstrukcji wsporczej Jedynym racjonalnym ograniczeniem wagi modułu fotowoltaicznego jest jego minimalna waga, która zapewnia jego solidność wykonania.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający odstępuje od wymogu wagi modułu fotowoltaicznego zarówno minimalnego jak i maksymalnego.

Pytanie 9:

Wnosimy o rezygnację z obligatoryjnego wymogu stosowania modułów fotowoltaicznych o ilości 60 ogniw i dopuszczenie możliwości stosowania modułów wykonanych w technologii HCC, czyli modułów z ogniwami ciętymi na pół. Moduły te charakteryzują się czterokrotnie mniejszymi stratami mocy na linii ogniwo-moduł (dwukrotnie mniejszy prąd płynący w szynowodach) minimalizując przez to ryzyko powstania gorących punktów na lutach szyn zbiorczych szynowodów.
Podstawowa technologia 60-ogniwowa jest obecna na rynku od wielu dziesiątek lat, gdzie nowsze technologie halfcut/shingled zostały wdrożone w ubiegłych kilku latach, powodując znaczny wzrost wydajności modułów. Dla porównania można zestawić ze sobą urządzenia od przykładowego producenta modułów fotowoltaicznych, który ma w swojej ofercie każdą z powyższych technologii. Standardowe moduły 60-ogniwowe, producenta Canadian solar osiągały maksymalną sprawność do 18,63% i moc 305Wp, z kolei technologie halfcut, lub shingled osiągają sprawności do 20,46% osiągając moc 345Wp

Zamawiający dopuszcza jedynie starsze modele modułów fotowoltaicznych, jednocześnie ograniczając możliwość zaoferowanie za tę samą (a nawet niższą) cenę modeli nowszych oraz wydajniejszych. Należy mieć również na uwadze, iż zamówienie dotyczy dużej ilości ogniw fotowoltaicznych, co przy braku możliwości zastosowania częściowo modułów wyposażonych w nowszą technologię znacznie ograniczy krąg wykonawców mogących wziąć udział w postępowaniu, jedynie do wykonawców mających dostęp do dużej ilości modułów wyposażonych w starszą technologię.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza stosowanie modułów w technologii HCC pod warunkiem zachowania wszystkich innych parametrów technicznych opisanych w specyfikacji technicznej.
Pytanie 10:
Wnosimy o brak konieczności posiadania przez falownik opcji aktualizacji oprogramowania przez USB/lnternet. Aktualizacje oprogramowania powinny być zastrzeżonejedynie w celach serwisowych w przypadku nieprawidłowości działania falownika. Nasze doświadczenie pokazuje, że aktualizacje dokonywane przez internet często zawierają błędy i falownik prawidłowo działający po aktualizacji przestaje pracować komunikując błędy, które przed aktualizacją nie występowały. Sam sposób aktualizacji (zastrzeżony jako procedura serwisowa) również nie powinien być określony jedynie do dwóch sposobów (USB/lnternet). To wykonawca przez okres trwałości projektu jest odpowiedzialny za prawidłowość działania instalacji fotowoltaicznych i w przypadku serwisu instalacji, która wymaga aktualizacji oprogramowania falownika to Wykonawca winien ją wykonać zgodnie z wytycznymi producenta falownika. Pozostawienie możliwości aktualizacji oprogramowania Użytkownikowi instalacji może skutkować znaczną ilością nieuzasadnionych wezwań serwisowych, które będą finansowo obciążać Zamawiającego.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Falownik powinien mieć możliwość aktualizacji przez USB/Internet. Przez okres trwałości to Wykonawca odpowiada za serwisowanie instalacji w tym za aktualizację oprogramowania. Zamawiający nie narzuca w jaki sposób zostanie to przeprowadzone. Jednak po okresie trwałości użytkownik powinien mieć możliwość dokonania aktualizacji we własnym zakresie.

Pytanie 11:

Wnosimy o rezygnacje posiadania przez falownik opcji sterowania pracą jednego urządzenia. Przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych i zgodnie ze specyfikacją Zamawiający nie wymaga żadnych dodatkowych urządzeń, którymi falownik miałby sterować. Dodatkowo podczas okresu trwałości projektu instalacje fotowoltaiczne mają być niezmienne w swoim stanie, usytuowaniu jak i działaniu. Po tym okresie (kiedy instalacja przechodzi na własność Użytkownika) istnieje wiele sposobów sterowania zewnętrznymi urządzeniami, które Użytkownik mógłby wykonać bez ingerencji w falownik. Nieumiejętna ingerencja może skutkować uszkodzeniem falownika, co w przypadku udzielenia dłuższej gwarancji producenta na urządzenie niż wymagana przez Zamawiającego będzie skutkowała jej utratą.
Niniejsze Zamówienie nie obejmuje dostawy innych urządzeń, poza instalacją fotowoltaiczną, oraz jej montażu i konfiguracji z inwerterem. Podłączenie jakichkolwiek urządzeń pod inwerter wiązałoby się z ingerencją w działanie instalacji fotowoltaicznej, co byłoby ingerencją w instalację wybudowaną przez Wykonawcę na którą została udzielona gwarancja. Powyższa sytuacja uniemożliwia Wykonawcy dotrzymania warunków gwarancyjnych, dlatego prosimy o rezygnację z powyższego wymogu”.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający odstępuje od tego wymogu.

Pytanie 12:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zastosowania modułów fotowoltaicznych o większych mocach Zamawiający zezwala na użycie mniejszej ilości modułów fotowoltaicznych przy zachowaniu minimalnych mocy instalacji określonych przez Zamawiającego. Mniejsza ilość modułów fotowoltaicznych to mniejsza ingerencja w poszycia dachów oraz realnie mniejsza waga generatora fotowoltaicznego. Obrazowo stosując moduły o mocy 350 Wp dla instalacji o mocy 5,58 kWp zostanie zamontowane 16 modułów fotowoltaicznych (moc instalacji wyniesie wówczas 5,60 kWp). W porównaniu z modułami 310 Wp (minimalna moc wymagana przez Zamawiającego) będzie to 2 moduły fotowoltaiczne mniej a waga generatora (dla modułu 350 Wp którego waga wynosi 19,5 kg) będzie wynosiła 312 kg przy 333 kg w przypadku dopuszczonych modułów 310 Wp o wadze 18,5 kg.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza i dopuszcza moduły fotowoltaiczne o wyższej mocy pojedynczego modułu fotowoltaicznego oraz większej jednostkowej wadze modułu niż przewidziano w dokumentacji technicznej pod warunkiem zachowania minimalnej mocy danego całego zestawu fotowoltaicznego. 

Pytanie 13:

Dotyczy kotłów na pellet. Czy zamawiający dopuszcza kotły na pellet, spełniające wymogi zadania, stalowe, trójciągowe kotły grzewcze wyposażone w palnik do automatycznego spalania pelletu, o budowie płomieniówkowej, z modulowanym palnikiem pelletowym, posiadającym zgarniacz szlaki do skutecznego usuwania produktów powstałych w procesie spalania, wraz z niezbędnym osprzętem urządzenia, realizującym wymogi zadania o budowie płomieniówkowej w układzie pionowym, których wysokość wraz z przestrzenią serwisową nad kotłem nie przekracza max 1.75 m,? Przyjmuje się, że żadna z kotłowni nie będzie niższa niż 1.75m, z uwagi na niemożliwość wykonania modernizacji kotłowni w niższych kotłowniach."
Odpowiedź Zamawiającego:

Z uwagi na ewentualne ograniczenia w wysokości pomieszczeń, w których montowane będą kotły na biomasę i minimalizację ryzyka z tym związaną Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie 14:

Dotyczy kotłów na pellet. Wnosimy o dopuszczenie urządzeń, których szerokość nie przekracza 60 cm. Parametr Szerokości urządzenia podyktowany jest przede wszystkim światłem drzwi oraz przejściami przez korytarz lub schody do kotłowni. Parametr maksymalnej szerokości urządzenia 55cm jest niepotrzebny, gdyż żadne drzwi i prześwit nie będą mniejsze niż 60 cm, ponadto parametr ten eliminuje większość urządzeń dostępnych na rynku kotłów grzewczych, wskazując jak przy opisie budowy urządzenia na jedno konkretne urządzenie określonego producenta.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza urządzenia (kotła) o szerokości do 60 cm

Pytanie 15:
W SIWZ piszecie pkt. 4.2.2.    część 2 zamówienia – „Dostawa i montaż kotłów na biomasę na terenie Gminy Przeworsk", obejmująca: 
1)    dostawę i montaż w oparciu o posiadaną przez Zamawiającego dokumentację techniczną 39 szt. kotłów na biomasę o mocy minimalnej 10kW-30kW.

Proszę Zamawiającego o zamieszczenie w SIWZ schematu technologicznego kotłowni wraz z zaznaczeniem zakresu do wykonania przez Wykonawcę 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej na które zamieszczona jest SIWZ schematy technologiczne.


Pytanie 16:
Proszę o potwierdzenie, iż poniżej wymienione czynności są do wykonania przez  klienta (właściciela budynku) i tak: 

2.1    -    wysokość pomieszczenia kotłowni minimum 1,9 m 
2.2    -    zapewnionej poprawnej wentylacji: 
-    nawiewna otwór nawiewny o powierzchni co najmniej 200 cm3. 
–   wywiewnej kratka o wym. 14x 14 cm 
Obowiązkiem klienta jest wykonanie wentylacji nawiewnej i wywiewnej przed montażem kotła 
2.3    -    Podłoga w pomieszczeniu, w którym znajduje się kocioł powinna być wykonana z materiałów niepalnych 
2.4    -    Kanał dymowy należy wyposażyć we wkład kominowy zakup i montaż wkładki kominowej jest dobrowolną decyzją klienta nie wpływającą na gwarancję 
2.5    -    doprowadzenie gniazda 230V w miejscu montażu kotła 
2.6    -    Posiadanie aktualnej opinii kominiarskiej - okazania aktualnej opinii kominiarskiej przed montażem kotła 
2.7    -    Jeżeli klient zdecyduje się na zamontowanie wyposażenie kotłowni poza istniejącą kotłownią – to klient na własny koszt doprowadza wszystkie media do pomieszczenia, w którym będzie montowany nowy kocioł 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że po stronie użytkownika/właściciela obiektu jest:

· zapewnienie warunków technicznych pomieszczenia kotłowni zgodnie obowiązującymi przepisami (w tym,  odpowiedniej wysokość, zapewnionej poprawnej wentylacji nawiewnej i wywiewnej (Obowiązkiem klienta jest wykonanie wentylacji nawiewnej i wywiewnej przed montażem kotła), odpowiednie materiały wykonania podłogi

· ewentualne dostosowanie kanału dymowego do wymagań montażu kotła 

· doprowadzenie gniazda 230V w miejscu montażu kotła 

· w przypadku możliwości poprowadzenia przewodów solarnych nieczynnym kanałem kominowym lub wentylacyjnym posiadanie aktualnej opinii kominiarskiej – okazania aktualnej opinii kominiarskiej przed montażem kotła 

· Jeżeli Użytkownik zdecyduje się na zamontowanie wyposażenie kotłowni poza istniejącą kotłownią – to klient na własny koszt doprowadza wszystkie media do pomieszczenia, w którym będzie montowany nowy kocioł

Pytanie 17:
Jeżeli projekt w zakresie instalacji c.o. – jest opracowany dla układów otwartych pod warunkiem, że instalacja kotła i zastosowanych urządzeń zabezpieczających musi  spełniać wymagania normy PN-EN 12828 – stąd wynikają następujące postępowanie i tak: 
2.8.1    klient ma wykonaną instalację c.o. w układzie otwartym niezgodnym z wymaganiami normy – przeróbka instalacji jest w gestii klienta 
Proponujemy aby w otwartych układach instalacji c.o. wykonanych nieprawidłowo – klient wykonał pierwszej kolejności zamknięcie układu instalacji c.o
2.8.2    klient ma wykonaną instalację c.o. w układzie zamkniętym niezgodnym z wymaganiami normy – przeróbka instalacji jest w gestii klienta 

Odpowiedź Zamawiającego:

Powyżej przedstawiony zakres jest po stronie Wykonawcy. Każdy kocioł na biomasę obowiązkowo musi być przystosowany do pracy w układzie zamkniętym i wyposażony w zawór bezpieczeństwa, naczynie przeponowe, i zawór schładzający. Przystosowanie źle zabezpieczonego  układu otwartego, niezgodnie z obowiązującymi przepisami, do układu zamkniętego jest po stronie Wykonawcy.
Pytanie 18:
Czy Zamawiający dopuszcza zabezpieczenie temperatury powrotu do kotła poprzez zastosowanie zaworu 4 drogowego zgodnie z wymogami producenta kotła.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 19:
Prosimy o potwierdzenie, że przygotowanie miejsca wpięcia instalacji fotowoltaicznej w rozdzielni głównej jest po stronie użytkownika.
Odpowiedź Zamawiającego:

Pytanie w ocenie Zamawiającego jest nieprecyzyjne. Pytający nie określa jakie przygotowanie miejsca wpięcia ma na myśli.Co do zasady Wykonawca jest odpowiedzialny za montaż i uruchomienie kompletnej, zdatnej do użytku instalacji fotowoltaicznej.

Pytanie 20:
Prosimy o potwierdzenie, że zamówienie nie obejmuje wykonania instalacji monitorującej pracę instalacji fotowoltaicznej.
Odpowiedź Zamawiającego:

Pytanie w ocenie Zamawiającego jest nieprecyzyjne. Zgodnie z pkt. 3c dokumentacji technicznej:Falownik fotowoltaiczny powinien gromadzić informację na temat produkcji energii w czasie rzeczywistymoraz powinien zapisywać historyczne dane odnośnie produkcji.Ponadto inwerter powinien mieć wbudowane urządzenie, które po podłączeniu do Internetubędzie umożliwiało przesyłanie danych odnośnie produkcji i innych parametrów pracy instalacjifotowoltaicznej na internetowy portal producenta falownika.

Zatem zamontowana instalacja fotowoltaiczna ma mieć możliwość zdalnego podglądu zarówno bieżących jak i archiwalnych danych dotyczących produkcji energii elektrycznej jak również i innych parametrów pracy instalacji fotowoltaicznej

Pytanie 21:
Prosimy o potwierdzenie, że ewentualne wzmocnienie konstrukcji dachu, na którym planuje się montaż modułów PV jest po stronie użytkownika.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 22:
W celu poprawnej wyceny kosztów poszczególnych instalacji prosimy o podanie informacji ile instalacji fotowoltaicznych będzie montowanych na gruncie ile na dachach o konkretnych poszyciach. Informacja ta jest konieczna ponieważ różnice w cenie poszczególnych rozwiązań konstrukcyjnych są znaczące.

Odpowiedź Zamawiającego:

Na temat rodzaju poszycia dachowego w poszczególnych lokalizacjach Zamawiający nie ma wiedzy. Jeżeli natomiast chodzi o ilość instalacji na budynkach i na gruncie ilość ta może się zmieniać w trakcie realizacji projektu. W dokumentacji przetargowej przewidziano możliwość takiej zmiany. Oferent w formularzu ofertowym wykazuje ceny poszczególnych zestawów oddzielnie w podziale na instalacje montowane na budynkach i na gruncie.

Pytanie 23:
Prosimy o informację co jest po stronie użytkownika do przygotowania ew. wykonania w związku z instalacjami fotowoltaicznymi.
Odpowiedź Zamawiającego:

Po stronie Wykonawcy jest wykonanie kompletnej instalacji fotowoltaicznej, zdatnej do użytku montowanej zarówno na budynku mieszkalnym, gospodarczym czy też na gruncie.
Pytanie 24:
Prosimy o informację czy na adresach przeznaczonych do montażu instalacji fotowoltaicznych jest konserwator bądź znajdują się obrębie ochrony konserwatorskiej.
Odpowiedź Zamawiającego:

Wg stanu na dzień dzisiejszy lokalizacje planowane do montażu instalacji fotowoltaicznych nie znajdują się w obrębie ochrony konserwatorskiej.

Pytanie 25:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymagani stosowania optymalizatorów mocy.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza. Wykonawca w trakcie inwentaryzacji przed planowanym montażem zobowiązany będzie do przekazania użytkownikom informacji o ewentualnych zaleceniach co do pozytywnego wpływu montażu optymalizatorów mocy na daną instalację w danej lokalizacji. Do decyzji użytkownika należała będzie decyzja o ich zamontowaniu. W przypadku takiej decyzji Wykonawca zobowiązany będzie do ich zamontowania w ramach zamówienia.

Pytanie 26:
Prosimy o potwierdzenie, że wyłącznik nadmiarowo-prądowy spełni nam również funkcję rozłącznika izolacyjnego o którym mowa na stronie 4, w związku z czym Zamawiający nie będzie wymagał jego dodatkowego zabudowania w rozdzielnicy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie potwierdza.  Wyłącznik nadmiarowo-prądowy oraz rozłącznik izolacyjny należy traktować jako dwa różne elementy instalacji.

Pytanie 27:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wykonywania instalacji na gruncie, wykonanie wykopu i prac porządkowych są w gestii użytkownika instalacji.
Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonanie kompletnej i zdatnej do użytku instalacji fotowoltaicznej jest po stronie Wykonawcy, wraz z wykonaniem wykopu, przywrócenie terenu do stanu pierwotnego oraz prac porządkowych.

Pytanie 28:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku montaż instalacji na budynku gospodarczym po stronie użytkownika jest zapewnienie miejsca wpięcia instalacji fotowoltaicznej w budynku, na którym jest montowana instalacja.
Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonanie kompletnej i zdatnej do użytku instalacji fotowoltaicznej jest po stronie Wykonawcy, w tym wpięcie instalacji fotowoltaicznej do istniejącej instalacji elektrycznej budynku.
Pytanie 29:
Ze względu na formę przetargu dostawa i montaż prosimy o udostępnienie schematów elektrycznych konkretnych instalacji, by wycenić konkretne komponenty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej na które zamieszczona jest SIWZ schematy technologiczne.

Pytanie 30:
Informujemy, że zgodnie z klasyfikacją PKD wykonanie instalacji kolektorów słonecznych zawarte jest w sekcji F-Budownictwo i podlega zatem Prawu Budowlanemu. Ponadto zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju Poz. 1422 z dnia 17 lipca 2015 r oraz zawartą definicją instalacji grzewczych w Rozdziale 4 par 133.1. widnieje zapis: 
„§ 133. 1. Instalację ogrzewczą wodną stanowi układ połączonych przewodów wraz z armaturą, pompami obiegowymi, grzejnikami i innymi urządzeniami, znajdujący się za zaworami oddzielającymi od źródła ciepła, takiego jak kotłownia, węzeł ciepłowniczy indywidualny lub grupowy, kolektory słoneczne lub pompa ciepła”. 

Co oznacza, że w przedmiocie izolowania rurociągów solarnych obowiązują wymagania zgodnie z obowiązującym prawem wynikającym z Rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 13. Sierpnia 2013 (poz. 926 p. 1.5) W przypadku rur do transportu cieczy solarnej obowiązują 100 % wymagania według aktów prawnych j. w. 

Uznanie instalacji kolektorów słonecznych za element instalacji centralnego ogrzewania potwierdza również Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa w załączonym piśmie. 

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z obowiązującym prawem w przypadku izolacji przewodów rurowych do transportu nośnika ciepła (tzw. rurociągów solarnych) pomiędzy kolektorami za podgrzewaczami uznane będą takie rozwiązania techniczne i takie materiały izolacyjne orurowania instalacji kolektorów słonecznych, które spełnią wszelkie wymagania i zastrzeżenia, jakie wynikają z 100 % wymagań Rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 13. Sierpnia 2013 (poz. 926 p. 1.5).
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 31:
Zamawiający w opisie przedmiotu określił, że wymaga, aby kolektor słoneczny posiadał system orurowania z rur miedzianych ułożonych w „meander”. Jest to parametr dotyczący wewnętrznej konstrukcji kolektora i nie decyduje on o jego wydajności ani trwałości, a wynika wyłącznie z projektu technicznego danego producenta. Oprócz kolektorów z układem meandrycznym, na rynku w przeważającej części oferowane są kolektory z układem harfowym o porównywalnych parametrach. Zaznaczyć należy, że zdecydowana większość zrealizowanych dotychczas  instalacji kolektorów słonecznych w drodze zamówień publicznych, w tym największe projekty gminne ostatnich lat, w których zainstalowano kilkanaście tysięcy instalacji kolektorów słonecznych, oparta jest o kolektor z układem harfowym. Ponieważ w kontekście zastosowanego rozwiązania układu hydraulicznego – meandrowego lub harfowego – pomiędzy kolektorami nie ma żadnej różnicy, zarówno w wydajności, trwałości czy też samej eksploatacji, dopuszczenie do zastosowania tylko jednego z tych rozwiązań stanowi czyn ograniczenia uczciwej konkurencji. Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza do udziału w niniejszym postępowaniu kolektory z układem meandrycznym lub z układem harfowym.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza w postępowaniu również kolektory z układem harfowym pod warunkiem zachowania wszystkich innych parametrów określonych w specyfikacji technicznej.
Pytanie 32:
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia określa maksymalne dopuszczalne wysokości podgrzewaczy, różne dla każdej wysokości podgrzewaczy, różne dla każdej wielkości zbiornika z osobna. Powszechnie wiadomo, że w przypadku instalacji solarnych wyższe podgrzewacze mają zdecydowanie lepsze własności związane z utrzymaniem warstw ciepłej i zimnej wody co podnosi komfort użytkowania instalacji zwłaszcza w okresach przejściowych, wymagających dogrzewania wody. Zatem ograniczenie wysokości dla każdej pojemności z osobna ma na celu jedynie ograniczenie uczciwej konkurencji w niniejszym postępowaniu i działa na szkodę mieszkańców Gminy. Jednym z głównych kryteriów doboru zestawu kolektorów słonecznych, w tym podgrzewacza, jest dobowe zużycie ciepłej wody. Wysokość pomieszczenia nie odgrywa przy tym znaczącej roli, gdyż bogata oferta podgrzewaczy na rynku pozwala na ich najbardziej optymalne dopasowanie do potrzeb realizacji inwestycji. Ewentualny brak możliwości zastosowania typowych podgrzewaczy z uwagi na naturalną różnicę w wysokościach pomieszczeń, nie może to być powodem, aby skazywać całą grupę mieszkańców na gorsze rozwiązanie w postaci niższych podgrzewaczy. To do zadań wykonawcy inwestycji należy prawidłowe wykonanie instalacji, w tym zastosowanie najbardziej optymalnego pod względem wysokości podgrzewacza, spełniającego minimalne wymagania względem pojemności, które wynikają z kryterium zużycia wody. Z uwagi na powyższe prosimy o wykreślenie parametru maksymalnej wysokości podgrzewaczy i określenie, że w przypadku braku możliwości zastosowania w danym obiekcie podgrzewacza o standardowych wymiarach podgrzewaczy solarnych, wykonawca ustalił z inspektorem nadzoru inwestorskiego rozwiązanie alternatywne w postaci wyznaczenia innego pomieszczenia do montażu podgrzewacza lub zastosowania podgrzewacza o innych wymiarach.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający rezygnuje z parametru maksymalnej wysokości podgrzewaczy.
W przypadku braku możliwości zastosowania w danym obiekcie podgrzewacza o standardowych wymiarach podgrzewaczy solarnych, wykonawca przy udziale mieszkańca ustali z inspektorem nadzoru inwestorskiego rozwiązanie alternatywne w postaci wyznaczenia innego pomieszczenia do montażu podgrzewacza lub zastosowanie podgrzewacza o innych wymiarach.

Pytanie 33:
Zwracamy uwagę, że wymóg odporności temperatury wężownicy solarnej min. 150°C nie posiada uzasadnienia technicznego, gdyż taka temperatura nie występuje w podgrzewaczu, w żadnych warunkach. Jej wystąpienie wiązałoby się ze zniszczeniem pozostałych elementów instalacji, takich jak np. naczynia przeponowe. Powyższy wymóg jest zatem bezpodstawny i narusza zasadę zachowania uczciwej konkurencji przy opisie przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza do zastosowania podgrzewacze o dopuszczalnej temperaturze pracy wężownicy solarnej min. 110°C, spełniające pozostałe parametry minimalne, i tym samym dopełnił zasady zachowania uczciwej konkurencji w postępowaniu.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

Pytanie 34:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza do zastosowania zawór antyoparzeniowego o zakresie temp. 35-60°C z króćcami przyłączeniowymi minimum ¾ ‘’ i kVS=1,5 m³/h, pod warunkiem, że wykonawca zapewni rozwiązanie umożliwiające wykonanie okresowych przegrzewów rurociągów, aż do punktów czerpalnych, np. poprzez zastosowanie dodatkowego obejścia takiego zaworu.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

Pytanie 35:
Prosimy o potwierdzenie, ze wymóg dotyczący możliwości przeniesienia zapisanych informacji na urządzenie zewnętrzne dotyczący sterownika solarnego oznacza funkcję zapisu danych w pamięci sterownika z możliwością ich późniejszego zdalnego odczytu on-line, na dowolnym urządzeniu z dostępem do internetu, w tym na urządzeniu mobilnym.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 36:
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie instalacje solarne będące przedmiotem niniejszego postepowania mają zostać wyposażone w modem do komunikacji
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza.
Pytanie 37:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku montażu instalacji na gruncie topo stronie Beneficjenta leży przygotowanie podłoża, wykopy i obciążeniadla konstrukcji zgodnie z zaleceniami Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonanie kompletnej i zdatnej do użytku instalacji fotowoltaicznej jest po stronie Wykonawcy, wraz z wykonaniem wykopu, przywrócenie terenu do stanu pierwotnego oraz prac porządkowych
Pytanie 38:
Prosimy o potwierdzenie, czy w przypadku kotłów na biomasę to po stronie Mieszkańca jest dostosowanie komina do potrzeb montażu kotła?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza, że po stronie Mieszkańca jest ewentualne dostosowanie komina do potrzeb montażu kotła. Jednak po stronie Wykonawcy są wszelki prace związane z połączeniem kotła z kominem w tym np. jego uszczelnienie z rurą spalinową czopucha kotła.

Pytanie 39:
Prosimy o informacje  po czyjej stronie jest wykonanie zamknięcia układu istniejącego otwartego – Wykonawcy czy Beneficjenta?
Odpowiedź Zamawiającego:
Każdy kocioł na biomasę obowiązkowo musi być przystosowany do pracy w układzie zamkniętym i wyposażony w zawór bezpieczeństwa, naczynie przeponowe, i zawór schładzający. Przystosowanie źle zabezpieczonego  układu otwartego, niezgodnie z obowiązującymi przepisami, do układu zamkniętego jest po stronie Wykonawcy. Zamawiający nie ma wiedzy, ile układów kotłowych wymaga zamknięcia.

Pytanie 40:
Prosimy o potwierdzenie, czy dostosowanie komina dymowego, przewodu wentylacyjnego i napowietrzającego w kotłowni leży po stronie Beneficjenta?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza, że po stronie Mieszkańca jest ewentualne dostosowanie komina do potrzeb montażu kotła oraz przewodu wentylacyjnego i napowietrzającego w kotłowni. Jednak po stronie Wykonawcy są wszelki prace związane z połączeniem kotła z kominem w tym np. jego uszczelnienie z rurą spalinową czopucha kotła.

Pytanie 41:
Czy w przypadku montażu kotłów w układzie zamkniętym Zamawiający dopuści równoważne do wężownicy schładzającej zabezpieczenie termiczne w postaci zaworu schładzającego DBV- zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuszcza.

B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.
C. W związku z udzielonymi odpowiedziami i dokonanymi uzupełnieniami opisu przedmiotu zamówienia o schematy technologiczne Zamawiający przedłuża termin składania  i otwarcia ofert,tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 SIWZ, a mianowicie:  
	w rozdziale 14 pkt. 14.1 SIWZprzed zmianą jest:



Termin składania ofert upływa dnia 08.09.2020r.  o godz. 10:00.
	w rozdziale 14 pkt. 14.1 SIWZpo zmianie jest:



Termin składania ofert upływa dnia 17.09.2020r.  o godz. 10:00.
	w rozdziale 14 pkt. 14.6 SIWZprzed zmianą jest:


Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.09.2020 r.  o godzinie 10:30 za pośrednictwem Platformy Zakupowej w siedzibie Zamawiającego: Urząd Gminy Przeworsk, ul. Bernardyńska 1a, 37-200 Przeworsk, w sali narad (parter) przy zachowaniu szczególnych środków ostrożności zgodnych z obowiązującym prawem na dany dzień.
	w rozdziale 14 pkt. 14.6 SIWZpo zmianie jest:


Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.09.2020 r.  o godzinie 10:30 za pośrednictwem Platformy Zakupowej w siedzibie Zamawiającego: Urząd Gminy Przeworsk, ul. Bernardyńska 1a, 37-200 Przeworsk, w sali narad (parter) przy zachowaniu szczególnych środków ostrożności zgodnych z obowiązującym prawem na dany dzień.
D. Powyższa zmiana treści SIWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2020/S 147-360947 z dnia 31/07/2020 opublikowanego w witrynie TED: 
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:360947-2020:TEXT:PL:HTML
Sprostowanie zmian zostało przekazane w dniu 01.09.2020 r. do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej.

E. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.
F. W załączeniu:

1) Schematy technologiczne KS, PV, kotły, PC.zip.
Wójt Gminy Przeworsk




Mgr Daniel Krawiec
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